







JEST SPOSÓB

Skarżą się w Polsce na brak inżynierów, co hamuje rozwój przemysłu. Na to pewne koła wymyśliły sposób: oto wychowankom szkół technicznych nadano tytuł inżyniera.

Skarżą się w Polsce na brak pojazdów mechanicznych, co grozi nam zaojaniem w zakresie obrony państwa.

Jak z inżynierami, tak i z samochodami można sobie poradzić łatwo. Oto sposób: nadać wszystkim pojazdom konnym tytuł samochodu.

FUTRA J. UJEJSKA tylko 7 dni dorocznego SPRZEDAŻ GWIAZDKOWA Ceny obniżono o 25%. Nowy Świat 29.

Obława pod Białobrzegiem bez wyników

Sensacyjny zwrot w śledztwie o zabójstwo wywiadowcy

Obława w lasach białobrzeskich, gdzie ukryli się dwaj groźni bandyci Kaszebiak i Maruszczyk, nie dała wyników. Około godz. 24-ej, to jest po 24-ch godzinach trwania obławy, odwołano tyralierę policyjną i zarządzono powrót do Białobrzegu.

Bandyta Kaszebiak wychował się w okolicach Białobrzegu i zna doskonale tamtejsze okolice, a w lasach stromieckich ma zakonserwowaną kryjówkę. To zadecydowało o niepowodzeniu obławy.

Tymczasem śledztwo w sprawie

Pojutrze Wigilia!

Czy masz już

Książeczkę Premłową PKO V-ej serii

Akcja bojkotowa w całym kraju rozwija się przed świętami

W całym kraju nie ustaje akcja bojkotowa przed świętami. Społeczeństwo, doceniając niebezpieczeństwo gospodarcze żydostwa, rozumie doniosłość akcji bojkotowej i zupełnie solidaryzuje się z „pikietarzami”, którzy rozdają ulotki i skierowują publiczność do polskich sklepów.

W całej Polsce z akcją bojkotu

współdziała Związek Polski, wydając ulotki i kierując akcją informacją społeczeństwa o chrześcijańskich źródłach zakupu.

Żydzi próbują prowokować, ale dzięki spokojnej postawie pikietujących, do zajęć nie dochodzi nigdzie, wyjąwszy wybryki rozjuszonych żydków.

AKCJA PIKIETOWA W WILNIE

Akcja pikietowa w Wilnie mimo ciągłych prowokacji żydowskich, zmierzających do wywołania zajść, rozwija się pomyślnie. W przedświąteczną niedzielę, w otwartych sklepach żydowskich panowały pustki, wobec wzmożonego ruchu w chrześcijańskich.

W imieniu kupców żydowskich ma zamiar wystąpić ze skargą do premiera na akcję pikietową poseł rabin Rubinsztein, a u wojewody interweniował wiceprezes Izby Przemysłowo-Handlowej, inż. Kawenoki. Jednocześnie na ręce starosty grodzkiego wpłynął me-

moriał straganiarzy żydowskich, domagający się zakazu wstępu pikietarzem do hal targowych i na rynki.

W BYDGOSZCZY

Prowadzona od tygodnia akcja unarodowienia handlu w Bydgoszczy, daje realne rezultaty. Pikietki zwracają kupującym uwagę, że skład jest żydowski, a publiczność po takim ostrzeżeniu omija sklep żydowski.

Żydzi w wszelki możliwy sposób starają się położyć kres akcji bojkotowej. Między innymi ostatnio wysłali do starosty grodzkiego w Bydgoszczy delegację swoich pracowników, która prosiła o zakazanie dalszego pikietowania, bowiem grozi im wstrzymanie wypłat od pracodawców żydów. Starania żydów nie zostały jednakże uwieńczone realnymi rezultatami. Jakkolwiek tydzień propagandowy powinien się skończyć w niedzielę, społeczeństwo bydgoskie samorzutnie postanowiło przedłużyć akcję bojkotową na cały okres przedświąteczny. (a).



ODBIORNIK NAGRODZONY ZŁOTYM MEDALEM NA ŚWIATOWEJ WYSTAWIE W PARYŻU 4 LAMPY (3 PENTODY). 3 ZAKRESY FAL. ZASIĘG ŚWIATOWY. GŁOSNIK O PIĘKNYM TONIE. CENA OBNIŻONA ZŁ. 260.— GOT.

SPŁATY DO 15 RAT.



Wielka okazja dla miłośników sztuki

Nabywanie prawdziwego dzieła sztuki po niskiej cenie jest rzadką okazją szczególnie cenną dla każdego kulturalnego człowieka. Dlatego też tanio gwiazdkowa sprzedaż dzieł sztuki odbywająca się w salonie Komitetu Przyjaciół Sztuki Polskiej (Królewska 17) i w salonach Stowarzyszenia Techników (Czackiego 3/5) obudziła żywe zainteresowanie.

Wystawianą już prawie wszyscy czołowi artyści warszawscy.

Ceny dzieł sztuki są następujące: obrazy w cenie od 50 zł., rzeźby w cenie od 50 zł., drzeworyty i akwaforty w cenie od 10 zł.

Spółdzielni naszego pisma nabywać mogą dzieła sztuki po cenach zniżonych o 10 proc. za okazaniem kuponu, który poniżej zamieszczamy.

KUPON

wydawnictwa

upoważniający okaziciela do nabycia w okresie do 23. XII. 1937 r. dzieł sztuki po cenie zniżonej o 10% w Salonie Komitetu Przyjaciół Sztuki Polskiej przy ul. Królewskiej 17 oraz w salonach Stowarzyszenia Techników przy ul. Czackiego 3/5.

Ks. Michał w Monte-Carlo Ślub przed Nowym Rokiem w Nicej

PARYŻ, 21. 12. Ks. Michał Radziwiłł przybył wraz z p. Suchestow

do Monte Carlo i zamieszkał w jednym z luksusowych hoteli. Osoba księcia i jego narzeczonej zwróciła na siebie powszechną uwagę, dzięki notatkom w prasie angielskiej, jakie pojawiły się w związku z samobójstwem miss Atkinson.

Ks. Michał zarówno jak i jego narzeczoną zdają się jednak nie przejmować pogłosekami na temat przyczyn samobójstwa miss Atkinson i procesu o ubezwłasnowolnienie w Polsce. Oboje spędzają czas beztrudnie, od czasu do czasu zjawiając się w kasynie w Monte Carlo.

Według informacji od jednego z przyjaciół księcia, ślub jego z p. Suchestow ma nastąpić jeszcze przed nowym rokiem w Nicej.

Pamiętaj o bezrobotnych narodowcach!

MAMUSIU!

Nie chcę nic na gwiazdkę, ale muszę pójść na

„Karnawał Dziecięcy” ABC

Zydzi niezadowoleni z „szabesgojów”

Zydowska radość z powodu bicia po ludzku Wielki jubel z małżeństwa z Radziwiłłem

Żydzi są niezadowoleni z „szabesgojów”, że niedostatecznie ich bronią. P. Cajtlin pisze w „Momentie”:

„W czasie, kiedy w całym kraju kampania żydożerca jest prowadzona tak ostro, śmiało, nie cofając się przed żadnymi obrazami i najordynarniejszymi oszczerstwami na naród żydowski, rzucającymi na religię żydowską, to zwykłe bronienie żydów, zarówno ze strony elementów ogólnie demokratycznych w kraju, jest prowadzone sennie, bez złości, słabo, bojaźliwie i cicho, jak obrona adwokatów, którzy występują jako obrońcy w procesie, o którym z góry już wiadomo, że będzie przegrany.

Najwyżej, co my żydzi, otrzymujemy od naszych obrońców, jest, że ghetta ławkowe nie wyrażają dobrego imienia polskiej kultury i że niebezpieczeństwo, które ciąży na Polsce ze strony żydów wcale nie jest takie wielkie, jak je malują oni, ci endecy i wielką ich pomocników w innych partach.”

SŁABOŚĆ ŻYDÓW

Ale okazuje się, że nie tylko „szabesgoje” są winni. Winni są również żydzi:

„Boje się jednak, że oprócz tych wszystkich znanych niebezpieczeństw zewnętrznych, że ten nasz obecny łaźń - litociwy styl jest także rezultatem poczucia niższości. Boje się, że sami zaczęli myśleć, że najlepsze i najwyższe co można o nas powiedzieć, jest tylko to, że my wcale nie jesteśmy takim wielkim niebezpieczeństwem dla kraju, jak to sobie endecy wyobrażają. Moje obawy biorą się stąd, że zauważałem, jak się nam podaje w pi-

smach z krzywdzącymi tytułami, wykładając także na talerz każde wyrażenie ze strony nieżydów, które zawiera w sobie nic więcej, niż trochę kulturalniejszą powściągliwość. Myśmy się tak przyzwyczaili do endeckich strzał zatrutych, że tańczymy z radością, jeśli ktoś nas bije bardziej po ludzku...”

NIESTETY I TU ZAWÓD

I dlatego żydzi się cieszą z małżeństwa Radziwiłła z żydówką:

„Chcę tu przytoczyć przykład z jednej komicznej historii. We wszystkich pismach żydowskich, kilka tygodni temu bębnilo o tym, że jeden z Radziwiłłów zaręczył się z córą żydowską. Nie potrzeba mówić, że drukowano portrety tej „żydowskiej córy” i prawie, że sławiono księcia Radziwiłła, który przeciwstawił się całej rodzinie i jednak chciał poślubić żydówkę...”

Radość dla żydowskiego narodu! Szczęście wielkie spadło nań! Jeszcze jedna odchodzi od swego narodu...”

Teraz, po tym, kiedy niewiasta Izraela całkiem oficjalnie się ochrzciła, ta życzliwość dla niej nieco osłabła i obecnie już się nie pisze, naturalnie, o walce tej pio-

nierki, z taką radością, jak przedtem.”

I tu nawet spotkał żydów za wód.

Moralność działaczy Z. N. P.

Anonimy prof. Gackiego

(JK) Sąd grodzki w Lublinie rozpatrywał niezwykle ciekawą sprawę, w której oskarżonym jest profesor Gacki. Odpowiadał on za znieśławienie inż. Łotockiego.

Geneza procesu przedstawia się następująco: inż. Łotocki, starając się w kuratorium lubelskim o zezwolenie otwarcia kursów maturalnych, zezwolenie to otrzymał pod warunkiem, że znajdzie odpowiedni lokal.

Pan Łotocki zainstalował się w lokalu szkoły powszechnej im. Konarskiego i Kochanowskiego. Właścicielek tych szkół p. Piotrowska i Cwierzdzka zaczęły otrzymywać regularnie anonimy, których nieznanym autor ostrzegł je przed inż. Łotockim, dyskredytując w nich inż. Łotockiego w niebывалы sposób.

W jednym z tych anonimów przestrzegano, że p. Łotocki zrobi z lokalu szkoły dom publiczny. Energiczne dochodzenie ujawniło, iż autorem bezczelnych anonimów jest profesor gimnazjalny, niejaki Gacki.

Sprawa oparła się o sąd. W wyniku rozprawy zostały ujawnione sensacyjne rzeczy. Okazało się, iż autorem owych anonimów jest profesor Gacki. Zapadł wyrok, mocą którego

profesor Gacki skazany został na 2 miesiące aresztu i 100 zł. grzywny.

P. Gacki występował podczas procesu komunistki Lewickiej jako świadek obrony.

80-te przedstawienie „Skiza” w Teatrze Narodowym

Kapitałna komedia Zapolskiej „Skiz” koncertowo grana przez Cwiklińską, Świerczewską, Różyckiego i Wesolowskiego, aktorów w świetnej reżyserii Zelwerowicza, triumfalnie wkręciła na scenę Teatru Narodowego. Dziś „Skiz” grany będzie po raz 80-ty.

W KRASNYMSTAWIE zaprenumerować „ABC” można u p. Wandy Kulowej (Agencja Gazet)

PASZTECIARNIA SMOK CHMIELNA 17 tel. 628-63 CIASTA DOMOWE • SAŁATKI • DANIA GORĄCE

11 milionów zł. na budowę Dyrekcji Kolejowej w Chelmie

(JK) Sprawa ukończenia budowy gmachów Dyrekcji Kolejowej w Chelmie jest ciągle jeszcze otwarta. Ostatnio — jak nas informują — przeznaczona została na ten cel kwota 11 milionów zł. W tej chwili są w toku prakty-

tacje z trzema firmami budowlanymi. Niebawem zostanie ustalone, która z tych firm podejmie się ukończenia budowy.

Przewiduje się w związku z tym przeniesienie Dyrekcji PKP z Radomia na jesień 1939 r.

„Pamiętajcie zaopatrzyć się w papierosy na święta”





